
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 37/11-7-2025 απόφασης της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη μόνιμων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού 
Εθνικής Αντιστάσεως (Επ. Οδού 8), στο πλαίσιο 
του έργου «Έργα λειτουργικής βελτίωσης της 
οδού Εθν. Αντίστασης στη Δημοτική Κοινότη-
τα Κουφαλίων (από την οδό Πλαστήρα έως την 
Ακροπόλεως) (από την οδό Αγ. Γεωργίου έως την 
Αγ. Τριάδας) - τοποθέτηση νέου φωτισμού σε όλη 
την οδό».

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΟΕ» 
με δ.τ. «ΥΔΡΟΠΟΝΙΕΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ» στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή  - Πρωτογενής 
Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊό-
ντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65 
έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

3 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης επί της οδού 
Ραδιοφωνίας στο τμήμα από την οδό Κάστρου 
Υμηττού έως Λεωφόρο Φυλής (Απαγόρευση Στά-
σης - Στάθμευσης στο ρεύμα κατεύθυνσης προς Λ. 
Φυλής), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 101/2025 κανονι-
στική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

4 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης «Απαγόρευ-
σης εισόδου φορτηγών και περιορισμού μέγιστης 
ταχύτητας στην οδό Νίκου Ξυλούρη από οδό 
Ισαύρων έως οδό Παλατιανής», σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 102/2025 κανονιστική απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής και Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95679 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 37/11-7-2025 απόφασης της 

Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη μόνιμων 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού 

Εθνικής Αντιστάσεως (Επ. Οδού 8), στο πλαίσιο 

του έργου «Έργα λειτουργικής βελτίωσης της 

οδού Εθν. Αντίστασης στη Δημοτική Κοινότη-

τα Κουφαλίων (από την οδό Πλαστήρα έως την 

Ακροπόλεως) (από την οδό Αγ. Γεωργίου έως την 

Αγ. Τριάδας) - τοποθέτηση νέου φωτισμού σε όλη 

την οδό».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 100) (ΚΟΚ) και ιδιαίτερα τα άρθρα 
55 και 112 αυτού.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114), σύμφωνα με το άρθρο 82 του οποίου «Οι κανο-
νιστικές αποφάσεις, που αφορούν τη ρύθμιση κυκλοφο-
ρίας, των μονοδρομήσεων και των κατευθύνσεων της 
κυκλοφορίας, της λειτουργίας των χώρων στάθμευσης 
εκδίδονται, μετά προηγούμενη κατάρτιση σχετικών 
μελετών, οι οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις 
Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου.».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6158

76915

18.11.2025 19:37:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76916 Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
“περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών”» (Α’ 222).

5. Το β.δ. της 6ης Φεβρουαρίου 1956 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
“περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών”» (A’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 62556/5073/1990 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής και Ν. Θεσ-
σαλονίκης» (Δ’ 561). 

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» 
(Β’ 751). 

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων…» 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

13. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

14. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και, ιδίως, τα άρθρα 6Α, 6Β, 210 και 
213 αυτού.

15. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

16. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

17. Την υπ’ αρ. 78109/18-9-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης  
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής» (Β’ 5068), με την οποία μεταβιβάζονται 
οι αρμοδιότητες του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που έχουν αποδοθεί 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής.

18. Την υπ’ αρ. 65172/31-5-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή 
…….και ορισμός αυτού ως αναπληρωτή Προϊσταμένου 
στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: 93ΜΩΟΠ1Υ-Π1Ι).

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/α/0/987/11-5-2001 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Οδηγιών Μελετών Οδικών Έρ-
γων (Ο.Μ.Ο.Ε.)».

20. Την υπό στοιχεία Δ13/Ο/1372/2018 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις πεζών» (Β’ 85).

21. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/ 124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

22. Την υπ’ αρ. 8250/24-10-2019 (Β’ 4082) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 105/2019 
απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε.Θ. της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στα μό-
νιμα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας στα πλαίσια του 
έργου «Σχέδιο οργάνωσης της κυκλοφορίας επί της οδού 
Εθνικής Αντίστασης στη Δ.Κ. Κουφαλίων (από την οδό 
Αγ. Γεωργίου μέχρι την οδό Ακροπόλεως) - Κατασκευή 
διαπλατύνσεων».

23. Το υπ’ αρ. 503359(111)/17-7-2025 έγγραφο της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε.Θ. της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 37/11-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ6947ΛΛ-
Β9Η) απόφαση του θέματος με την κυκλοφοριακή μελέ-
τη που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε 
και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες. Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία  
στις 22-7-2025 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 62367.

24. Το υπ’ αρ. 63174/23-7-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης (ΑΔΜΘ), με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία λήψης της Κανονιστικής 
Απόφασης του θέματος.

25. Το υπ’ αρ. 73179/1-9-2025 έγγραφo, με το οποίο 
ζητούνται διευκρινίσεις όσον αφορά στις κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, όπως εγκρίνονται με την απόφαση του 
θέματος.

26. Το υπ’ αρ. 761523 (10859)/29-10-2025 έγγραφo της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 13507/13-10-2025 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76917Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

έγγραφο του Δήμου Χαλκηδόνος. Το παραπάνω έγγρα-
φο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 30-10-
2025 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 93139.

27. Το υπ’ αρ. 3026/26-5-2025 έγγραφο του ΟΣΕΘ ΑΕ, 
με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για την 
εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας με τους όρους και τις προϋποθέσεις που 
θέτει.

28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προτει-
νόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 37/11-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ6947ΛΛ-
Β9Η) απόφασης της Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη μόνιμων 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας επί της οδού Εθνικής 
Αντιστάσεως (Επ. Οδού 8), στο πλαίσιο του έργου «Έργα 
λειτουργικής βελτίωσης της οδού Εθν. Αντίστασης στη 
Δημοτική Κοινότητα Κουφαλίων (από την οδό Πλαστήρα 
έως την Ακροπόλεως) (από την οδό Αγ. Γεωργίου έως 
την Αγ. Τριάδας) - τοποθέτηση νέου φωτισμού σε όλη 
την οδό». 

Η παρούσα συνοδεύεται από τροποποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων στο τμήμα της οδού Εθν. Αντιστά-
σεως από την οδό Πλαστήρα έως την οδό Ακροπόλεως 
όπως είχαν εγκριθεί με την 22η σχ. απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, προκειμένου να είναι σύμφωνες με την παρούσα.

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα Απόφαση αφορούν:

- Στη νέα διατομή πλάτους οδοστρώματος 6,50m και 
τη θέσπιση επιτρεπόμενης στάθμευσης εκατέρωθεν 
της οδού επί των αντίστοιχων διαμορφωμένων εσοχών 
πλάτους 2,00m

- Στην θέσπιση ανώτατου ορίου ταχύτητας στο εν λόγω 
οδικό τμήμα τα 30km/h

- Στη χωροθέτηση πεζοδιαβάσεων επί του υπό παρέμ-
βαση οδικού άξονα.

Αναλυτική περιγραφή των μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα σχετικά 
σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος, (23ο 
σχετ.) εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσας.

Β. Τα παραπάνω μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους και προϋπο-
θέσεις:

1. Οι επιμέρους αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλο-
ποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος 
θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
κυκλοφορίας (ΚΟΚ) όπως ισχύει, τις προδιαγραφές του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύου-
σες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η ακριβής χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης 
οφείλει να τηρεί τους περιορισμούς του άρθρου 38 του 
ν. 5209/2025 (Α’ 100).

3. Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των πεζοδιαβάσεων 
οφείλουν να είναι σύμφωνα με τις Τεχνικές Οδηγίες της 
20η σχ. υπουργικής απόφασης.

4. Ο αρμόδιος φορέας έχει την ευθύνη για την υλοποίη-
ση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θέματος και υποχρε-
ούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

5. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 
τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της υπ’ αρ. 37/ 
11-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ6947ΛΛ-Β9Η) απόφασης και των σχε-
τικών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, κατ’ εφαρμο-
γή της παρ. 16 του άρθρου 12 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) 
όπως αυτά προέκυψαν από την κυκλοφοριακή μελέτη η 
οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική 
Υπηρεσία της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης Μ.Ε.Θ. και εγκρίθηκαν με την παραπάνω 
απόφαση του αιτούντος φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης ή σήμανσης ή της μελέτης εφαρμογής των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα 
μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια 
ή έγκριση για την υλοποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμε-
νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα, την επιλογή και τη χωροθέτηση 
της κατάλληλης σήμανσης, είναι ο φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 14 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά  τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Νοεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΑΜΒΑΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76918 Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΟΕ» 

με δ.τ. «ΥΔΡΟΠΟΝΙΕΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ» στο καθε-

στώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής 

Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊό-

ντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 

65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/365444/478/ 
03-11-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρη-
ματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 

«Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποί-
ηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» 
των άρθρων 65 έως 71 (Α’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΛΑ-
ΒΡΥΤΩΝ ΟΕ» με δ.τ. «ΥΔΡΟΠΟΝΙΕΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ», που 
αναφέρεται στη «Δημιουργία Νέας Μονάδας Καλλιέρ-
γειας Υδροπονικής Φράουλας», (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 01.25.13, Καλλιέργεια φραουλών), 
στη θέση Μεγάλο Γεφύρι Καλάβρυτα, Δ.Ε. Καλαβρύ-
των, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 640.465,58 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 640.465,58 € (ευρώ). Στο επενδυτικό 
σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76919Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

Ε2
.1

-2
Α

_
Ν

.4
8

8
7

/
2

0
2

2
_

6
.0

1
   

 Π
ερ

ίλ
η

ψ
η

 Α
π

όφ
α

σ
η

ς 
Υ

π
α

γω
γή

ς 
   

Α
γρ

οδ
ια

τρ
οφ

ή
   

   
1

η
  Έ

κδ
οσ

η
 2

9
/

0
9

/
2

0
2

5
Σε

λί
δα

 2
 α

πό
 4

-
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
 

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Δ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Μ
ΙΣ

Θ
Ω

ΣΗ
Σ/

Φ
Ο

ΡΟ
ΛΟ

ΓΙ
Κ

Η
 Α

Π
Α

ΛΛ
Α

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

Α
ρχ

ικ
ά 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
(Α

π
ό 

4.
1)

Α
ρχ

ικ
ά

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 1
0 

(5
0 

εκ
 €

)

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
άρ

θρ
ου

 3
0 

π
αρ

. 6

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τ

ην
 ε

φα
ρμ

ογ
ή 

το
υ 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
3 

εκ
 €

 ή
 5

 ε
κ 

€ 
αν

άλ
ογ

α 
με

 τ
ο 

μέ
γε

θο
ς 

τη
ς 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς 

γι
α 

μί
α

εν
ότ

ητ
α 

κα
ι 3

,5
 ε

κ 
€ 

ή 
5,

5 
εκ

 €
 γ

ια
 δ

ύο
 

εν
ότ

ητ
ες

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 
τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
20

 ε
κ 

€ 
αν

ά 
φο

ρέ
α 

ή 
30

 ε
κ 

€ 
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν,
 ε

νώ
 α

ν 
αφ

ορ
ά 

φο
ρο

λο
γι

κή
 α

π
αλ

λα
γή

 τ
α 

αν
ώ

τα
τα

 ό
ρι

α 
π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι κ
ατ

ά 
50

%

Ο
μά

δα
 Α

 Ε
Ν

ΙΣ
ΧΥ

Ο
Μ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 6

)-Σ
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

εν
οτ

ήτ
ω

ν 
το

υ 
επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η

30
5.

23
2,

79
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

30
5.

23
2,

79
 €

30
5.

23
2,

79
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Α
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Α

. Ε
π

ιδ
ότ

ησ
η 

Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 Α
π

ασ
χό

λη
ση

ς 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
30

5.
23

2,
79

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
30

5.
23

2,
79

 €
30

5.
23

2,
79

 €
Ο

μά
δα

 Β
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
Ο

Μ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Ε

κτ
ός

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Ά
ρθ

ρο
 7

) -
 Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν 
εν

οτ
ήτ

ω
ν 

το
υ 

επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

σχ
εδ

ίο
υ

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
Ο

Μ
Α

Δ
Α

 Β
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 Β

. Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

(Ε
π

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η)
32

0.
23

2,
79

 €
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
32

0.
23

2,
79

 €
32

0.
23

2,
79

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Α

π
αλ

λα
γή

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Α

π
ασ

χό
λη

ση
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
)

32
0.

23
2,

79
 €

15
.0

00
,0

0 
€

15
.0

00
,0

0 
€

32
0.

23
2,

79
 €

32
0.

23
2,

79
 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76920 Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

Ε2.1-2Α_Ν.4887/2022_6.01    Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής    Αγροδιατροφή      1η  Έκδοση 29/09/2025
Σελίδα 3 από 4

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 0,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 50,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

100% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο 
ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 50% 50% 50% 50%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (Άρθρο 6) 50,00% - - -

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου
Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του Άρθρου 11 Ν.4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.
ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1 

100,00% - -

1
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

- Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), οι νέες θέσεις 

εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης καθώς και οι 

συνολικές θέσεις εργασίας μετά την ολοκλήρωση της επένδυσης, εκφρασμένες σε Ετήσιες 

Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), αποτυπώνονται στον ακόλουθο Πίνακα:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ
3.1 Απασχόληση στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76921Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

Ε2.1-2Α_Ν.4887/2022_6.01    Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής    Αγροδιατροφή      1η  Έκδοση 29/09/2025
Σελίδα 4 από 4

3.1.1 Υφιστάμενη Απασχόληση (τελευταίου 12μήνου) στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού 
Σχεδίου
ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  –  Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 0,00

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 0,00
ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 0,00

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  –  ΣΥΝΟΛΟ 0,00

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση – Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,00
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 3,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

3.1.3 Απασχόληση μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου στην Επιχείρηση - Φορέα του 
Επενδυτικού Σχεδίου

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 3,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΟΕ – δ.τ. ΥΔΡΟΠΟΝΙΕΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
    ΡΩΓΟΙ 57 ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ - Τ.Κ. 25001, Δ.Ε. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ, Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ   
2. Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΙΟΥ - ΑΦΜ: 801929505

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 150/2025 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης επί της οδού 
Ραδιοφωνίας στο τμήμα από την οδό Κάστρου 
Υμηττού έως Λεωφόρο Φυλής (Απαγόρευση Στά-
σης - Στάθμευσης στο ρεύμα κατεύθυνσης προς 
Λ. Φυλής), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 101/2025 κα-
νονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 30, 55, 111 και 112 παρ. 16 του ν. 5209/2025 
«Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 100). 

3. Τα άρθρα 79 παρ. 1 περ. α υποπερ. α4 και 82 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη.

6. Την υπ’ αρ. 63063/21-10-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 101/2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου, αποφασίζει:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκε-
κριμένα την απαγόρευση Στάσης - Στάθμευσης με τοπο-
θέτηση της σήμανσης (Ρ40), επί της οδού Ραδιοφωνίας 
στο τμήμα από την οδό Κάστρου Υμηττού έως Λεωφόρο 
Φυλής, σύμφωνα με την υπ’ αρ 101/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

Ίλιον, 29 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 151/2025 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης «Απαγόρευ-
σης εισόδου φορτηγών και περιορισμού μέγι-
στης ταχύτητας στην οδό Νίκου Ξυλούρη από 
οδό Ισαύρων έως οδό Παλατιανής», σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 102/2025 κανονιστική απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 30, 55, 111 και 112 παρ. 16 του ν. 5209/2025 
«Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76922 Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

3. Τα άρθρα 79 παρ. 1 περ. α υποπερ. α4 και 82 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη.

6. Την υπ’ αρ. 63061/21-10-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 102/2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου, αποφασίζει:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων με στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας, τη βέλτιστη λειτουργία 
της οδού, την αποφυγή δημιουργίας αύξησης ρύπων 
λόγω της μορφολογίας της οδού (στενή οδός με ψηλά 
κτίρια μεγαλύτερα των 2 ορόφων στα όρια της οδού), 
την αποφυγή συμφόρησης και καταστροφών από ψηλά 
φορτηγά και συγκεκριμένα: 

- ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΝΙ-
ΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΗ από την οδό ΙΣΑΥΡΩΝ έως την οδό ΠΑ-
ΛΑΤΙΑΝΗΣ (Ρ-13) και

- Η ΜΕΓΙΣΤΗ ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΤΟΝ ΑΝΑΓΡΑΦΟ-
ΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΤΩΝ 30 ΧΛΜ/ΩΡΑ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥ-
ΡΗ από την οδό ΙΣΑΥΡΩΝ έως την οδό ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ (Ρ-32),  
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 102/2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Ίλιον, 29 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 155/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής και Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τη συστατική πράξη της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Α’ 61/1995). 
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μυκό-
νου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) (Β’ 2512/2020).

3) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 348/2015).

4) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 1492/2020).

5) Την υπ’ αρ. 63900/13-09-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμ-
βουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-
μού» (ΑΔΑ:7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ).

6) Την υπ’ αρ. 9/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΓ1ΩΚΚ-ΖΥΖ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μυκόνου περί συγκρότησης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου.

7) Την υπ’ αρ. 1/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 
Μυκόνου «Συγκρότηση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 9/2024 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Μυκόνου» (ΑΔΑ: ΡΨΜΔΟΡΦΧ-ΥΨΘ).

8) Το άρθρο 184 του ν. 4635/2019.
9) Την υπ’ αρ. 3/2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.  

«Έγκριση 1ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 
2025, ΔΕΥΑ Μυκόνου» (ΑΔΑ: 9ΝΔΔΟΡΦΧ-ΛΙΣ).

10) Την υπ’ αρ. 3792/10-2-2025 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Επικύρωση νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 3/2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυ-
κόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) για την “Έγκριση 1ης αναμόρφωσης 
Προϋπολογισμού έτους 2025, ΔΕΥΑ Μυκόνου”».

11) Την υπ’ αρ. 105/2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.  
«Έγκριση 2ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 
2025, ΔΕΥΑ Μυκόνου» (ΑΔΑ: Ψ1ΘΙΟΡΦΧ-Ω17).

12) Την υπ’ αρ. 19296/25-07-2025 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Επικύρωση νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 105/2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) για την “Έγκριση 2ης αναμόρφωσης 
Προϋπολογισμού έτους 2025, ΔΕΥΑ Μυκόνου”».

13) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2025.
14) Το ότι η ΔΕΥΑ παρέχει υπηρεσίες κοινής ωφέλει-

ας και επιβάλλεται η ετοιμότητά τους προς εργασία για 
άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης-
αποχέτευσης καθώς και στις μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις (αντλιοστάσια λυμάτων, εγκατάσταση επεξεργασίας 
λυμάτων, εργοστάσια αφαλάτωσης, διυλιστήρια κ.λπ.).

15) Την υπ’ αρ. 3/2018 (ΑΔΑ: 6ΛΖ5ΟΡΦΧ-Ω6Ο) από-
φαση της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί έγκρισης εικοσιτετράωρης λει-
τουργίας των εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ για το έτος 
2018 και για τα επόμενα έτη.

16) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει  
κατά πλειοψηφία:

A) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής 
απασχόλησης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, των υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Μυκόνου για 
το έτος 2026 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, ως κάτωθι:

Α. ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΡΙΑΚΗΣ–ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ-
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΠΕ 2 400 320

ΤΕ 1 160 128

ΔΕ 15 2800 2240

ΥΕ 16 3680 2944



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76923Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

Β. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 160

ΤΕ 1 160

ΔΕ 6 1040

Β) Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημεί-
ωμα του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. 
και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες απογευματινής 
εργασίας, καθώς και τις δεκαέξι (16) ώρες ανά κατηγορία, 
νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

Επίσης δε θα μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας 
κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) 
ώρες κατά το δεύτερο, όπως επίσης και δε θα μπορεί να 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά κατηγορία 
νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο 
εξάμηνο και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Γ) Η δαπάνη 50.000,00€ για την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. θα καλυ-
φθεί από την πίστωση που έχει προβλεφθεί στον κωδικό 
60.00.02 με περιγραφή: αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης του Προϋπολογισμού έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Δ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για τις δικές του 
νόμιμες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 7 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76926 Τεύχος B’ 6158/18.11.2025

*02061581811250012*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


